eam quæ in baptismo nobis impressa et formata est, adoptionis imaginem incontaminatam semper custodiamus. Simul autem et ostendens quoniam potestatem hanc nullus nobis auferre poterit, nisi nos ipsi auferamus: si enim qui ab hominibus dominium aliquarum rerum suscipiunt, tantum habent robur quantum fere hi qui dederunt, multo magis nos, qui a Deo potimur hoc honore. Simul autem ostendens vult quoniam hæc gratia advenit voluntibus et studentibus: etenim in potestate est liberi arbitrii, et gratia operatione, filios Dei fieri (S. JOAN. CHRYSOST. hom. 9. in Joan.)

1. Rom. VIII, 14. — 2. Ephes. v, 5. — 3. II. Petr. I, 4.

4. *Dedit eis potestatem filios Dei fieri.* En adoptionis donum ineffabile, per Christum hominibus concessum. — 1º *Filios Dei fieri*, quanta sublimitas! *Ego dixi: dii estis, et filii Excelsi omnes.* Ps. LXXXI. — *Videte qualem charitatem dedit nobis Pater, ut filii Dei nominemus et simus... Charissimi, nunc filii Dei sumus, et nondum apparuit quid erimus. Scimus quoniam quem apparuerit: similis ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est.* I. Joan. III, 1, 2. — 2º *Homines pauperissimi fieri possunt filii Dei, Patri celesti simillimi, — sanctissimi, — ditissimi, — potentissimi...* — 3º *Filii Dei, qui filialia prestare debent, et vicissim a Deo paternalia beneficia accipiunt.* — 4º *Quibusnam tanta elevatio conceditur? — Omnibus, quantumvis miseris: Quotquot receperunt eum, et credunt in nomine ejus. O ineffabilis misericordia Dei! quæ suscitavit de terra inopem, et de stercore erigit pauperem: ut collocet eum cum principibus, cum*

¿ Mas como llegaremos á la suma felicidad de ser hechos hijos de Dios? El mismo Evangelio nos lo explica cuando añade que el Verbo ha dado el poder de ser hechos hijos de Dios á todos los que le han recibido, á aquellos que creen en su nombre que no han nacido de la sangre, ni de la voluntad de la carne, ni de la voluntad del hombre, sino del mismo Dios.

Segun esto, la primera de todas las condiciones para ser hijo de Dios consiste en recibir la luz que ilumina á todo hombre al venir á este mundo, abriéndole los ojos del corazón. Dios ha hablado siempre á los hombres: interiormente por medio de las inspiraciones: en el exterior por medio de sus obras, de sus profetas, de sus ministros, en fin por medio de su propio Hijo y de los discípulos de su Hijo. No podremos llegar nunca á ser hijos de Dios si no le escuchamos con profundo respeto, si no recibimos con docilidad sus enseñanzas, si no obedecemos puntualmente sus órdenes y seguimos fielmente sus consejos.